
Contacto

Teléfono 959493100
Fax 459493101
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 673.1-PH
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2018
a las 10:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para la ejecución de "Adecuación de la red de pluviales de la Avenida
Francisco Montenegro"

Valor estimado del contrato 356.528,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 431.399,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 356.528,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

“Adjudicar a la mercantil Ingeniería de Suelos y Explotación de Recursos, S.A. la ejecución de las Obras relativas al
proyecto de “Adecuación de la red de pluviales de la Avenida Francisco Montenegro”, por la cantidad negociada de
trescientos treinta mil quinientos treinta y ocho euros con veintinueve céntimos (330.538,29 €.-), IVA incluido y un
plazo de ejecución de cuatro (4) meses.

Adjudicado

Adjudicatario

Ingenieria de suelos y explotación de recursos S.A.
NIF A21102157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.172,14 EUR.

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Importe total ofertado (con impuestos) 330.538,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido en las disposiciones pertinentes en el Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en las
Normas y Condiciones Generales para la Contratación de Puertos del Estado y las Autoridades Portuarias,
promulgadas mediante Orden FOM 4003/2008, de 22 de julio, modificada mediante Orden FOM 1698/2013, de 31 de
julio, de acuerdo con el procedimiento de adjudicación descrito en el Pliego de Condiciones para la contratación de las
Obras relativas al Proyecto de “Adecuación de la red de pluviales de la Avenida Francisco Montenegro”, en virtud de
las facultades que le corresponden como Órgano de Contratación de la Autoridad Portuaria, a la vista de la propuesta
formulada por la Mesa de Contratación en el Acta de Valoración y Propuesta de adjudicación suscrita por sus
miembros con fecha 8 de febrero de 2018, y considerando que la oferta presentada por la mercantil Ingeniería de
Suelos y Explotación de Recursos, S.A. es la oferta económicamente más ventajosa, según los criterios de valoración
establecidos en el citado Pliego,
Fecha del Acuerdo 09/02/2018
Plazo de Formalización Del 14/02/2018 al 14/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La oferta más ventajosa económicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpqIqWu7fh8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002881437 |  2018-075699 | jue, 15 mar 2018 10:21:38:283 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21498548270711360368801749813473120868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpqIqWu7fh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D



